
 

1 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΕΚΕΤΑ) 

6ο χλμ. Χαριλάου – Θέρμης 

57001 ΘΕΡΜΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: κ. Χρυσόστομος Μυλωνάς (Τμήματα Δ,Ε,ΣΤ,Ζ) 

Τηλ: 2311257623 

e-mail: chmylonas@certh.gr 

 

 

Αρ. Πρωτ.: 058799 Θεσσαλονίκη, 23 Οκτωβρίου 2024 

 

 

ΘΕΜΑ: Διευκρινίσεις επί της διακήρυξης του ΕΚΕΤΑ για τον Ανοικτό Διαγωνισμό (Ηλεκτρονικό, άνω των 

ορίων) με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ICT, ΣΤΑΘΜΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΑ, ΣΥΣΚΕΥΗΣ INTERACTIVE TOUCH TABLE DISPLAY & ΣΥΣΤΟΙΧΙΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ» και ειδικότερα 

ως προς το Τμήμα Ε (Συσκευή Interactive Touch Table Display) αυτού με Αρ. Πρωτ. Διακήρυξης 643/2024 

με συνολική εκτιμώμενη αξία διακοσίων επτά χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ (207.888,00 €) 

χωρίς ΦΠΑ και εκτιμώμενης αξίας δεκαπέντε χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (15.900,00 €) χωρίς ΦΠΑ για 

το Τμήμα Ε και με Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 359851 

 

Κατόπιν υποβολής του με ημερομηνία 18.10.2024 ερωτήματος ενδιαφερομένου οικονομικού φορέα μέσω 

της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, για παροχή διευκρινίσεων επί της διακήρυξης του ανωτέρω διαγωνισμού και 

ειδικότερα ως προς το Τμήμα Ε (Συσκευή Interactive Touch Table Display) αυτού, διευκρινίζεται το εξής 

σημείο επί των τευχών του διαγωνισμού, ως προς ζητήματα τεχνικών προδιαγραφών ως κάτωθι 

περιγράφεται: 

 

ΕΡΩΤΗΜΑ – Αίτημα παροχής διευκρινίσεων σχετικά με τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την προμήθεια 

με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού ICT, σταθμών εργασίας επικοινωνίας προσωπικού με λογισμικά, 

συσκευής interactive touch table display & συστοιχίας υπολογιστών» και συγκεκριμένα για το Τμήμα Ε 

(Αρ. Διακ. 643/2024, αρ. ΕΣΗΔΗΣ 359851)  

 

ΕΡΩΤΗΜΑ : 

Στο ΤΜΗΜΑ Ε: Συσκευή Interactive Touch Table Display, Πίνακας Συμμόρφωσης, προδ. 5, αναφέρεται ως 

ζητούμενη Φωτεινότητα: 2.000 NITS.  

Μετά από εκτεταμένη έρευνα που πραγματοποίησε η εταιρεία μας στη διεθνή αγορά μέσω επωνύμων 

κατασκευαστών Interactive Touch Display (Samsung, LG, Phillips, Viewsonic, STboard, Clevertouch, Horion, 

Smartboard, Huawei, Liyama, Nec, Ricoh κλπ), διαπιστώσαμε ότι δεν διαθέτει κανείς προϊόν με αυτά τα 

επίπεδα φωτεινότητας. 

Παρακαλούμε όπως μας επιβεβαιώσετε ότι το επίπεδο φωτεινότητας 2.000 cd/m2 είναι σωστό ή εκ 

παραδρομής έχει αναφερθεί. 

 

ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΗ : 

Σημειώνεται ότι το ζητούμενο επίπεδο φωτεινότητας 2.000 cd/m2 έχει αναφερθεί εκ παραδρομής στο 

Παράρτημα I της διακήρυξης ως προς το Τμήμα Ε του ως άνω διαγωνισμού. Στη βάση αυτή διορθώνεται η 

απαίτηση με α/α 5 της 2ης στήλης του Πίνακα συμμόρφωσης για το Τμήμα Ε από Φωτεινότητα: 2.000 cd/m2 

mailto:chmylonas@certh.gr


 2 

στο ορθό απαιτούμενο επίπεδο φωτεινότητας ήτοι σε 450 cd/m2 για την υπό προμήθεια συσκευή 

INTERACTIVE TOUCH TABLE DISPLAY. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της με αριθμ. 643/2024 διακήρυξης ως προς το Τμήμα Ε και οι μέχρι σήμερα 

δοθείσες διευκρινίσεις συνιστούν αναπόσπαστο τμήμα της διακήρυξης.  

 

Για το ΕΚΕΤΑ 

 

 

 

 

 

Δρ. Δημήτριος Τζοβάρας  

Διευθυντής Κ.Δ. και Πρόεδρος Δ.Σ. ΕΚΕΤΑ 


		2024-10-23T13:33:49+0300
	Dimitrios Tzovaras




